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§ 33 Inriktning för vård- och omsorgsboende 
inom Björkbackens äldrecentrum 

Äldre- och omsorgsnämnden sammanträden den 26 april 2021. 
 
Fastigheten Björkdalen inom Björkbackens äldrecentrum planeras av 
majoritetsstyret att renoveras för mångmiljonbelopp långt ifrån de 12,5 
miljoner som det talades om i valrörelsen och det är Tyresö Bostäder AB, 
som äger fastigheten kommer att genomföra ombyggnaden och 
investeringen i fastigheten. 

Björkdalen är nu det enda som blir kvar av det storvulna 
socialdemokratiska vallöftet att rädda Björkbacken och det måste ju ändå 
ses som ett misslyckande och ett svek mot väljarna att majoriteten i 
nämnden presterar så pass klent i förhållande till sin uttalade ambition och 
sina löften i början av mandatperioden. 

Att presentera tre alternativ för nämnden att ta ställning till utan att 
redovisa rimliga fakta för att tjäna som ett beslutsunderlag förvånar oss 
även om vi fått uppleva en hel del av den sorten i äldre och 
omsorgsnämnden under denna mandatperiod. 

Med kostnader som vi uppskattar kan hamna på runt 3 000 000 per 
lägenhet anser vi att en djupare analys av nyttan med renoveringen varit på 
sin plats. 



 

Det häpnadsväckande är dock att ingen av de tre partier som yrkade bifall 
till liggande förslag verkar oroas nämnvärt över att man inte har alla fakta 
på bordet innan beslut fattas, det ger en bild av klent ansvarstagande för 
skattebetalarnas pengar som kommer att stå för notan. 

Från första början framförde vi i oppositionen våra farhågor om att 
projektet kommer att bli dyrt och dåligt och efter gårdagens föredragning 
så kan jag konstatera att våra farhågor besannas. 

Att renovera lokalerna på ett sådant sätt att man inte åstadkommer en 
optimal planlösning för verksamheten samtidigt som projektet riskerar att 
bli ytterst kostsamt kommer att behöva hanteras av det styre som tar vid 
efter valet 2022. 

Vi kommer att hålla samtliga partier i majoriteten som ansvariga för det här 
projektet som vi ser har stora möjligheter att haverera på ett eller annat 
sätt. 

Vårt förslag var att låta Björkbacken omvandlas till senior och 
ungdomsbostäder och att låta det boende som kommer att färdigställas 
under första kvartalet i norra Tyresö centrum bli ett kommunalt boende för 
att boende och personal tillsammans skulle kunna flytta in för att med 
fantastiska lokaler som bas kunna forma Sveriges modernaste 
äldreomsorg. 

Nu ställs personal och boende inför ett lappa och laga alternativ som 
varken tjänar de boende vår personal eller skattebetalarna som alla 
verkligen förtjänar bättre.  

Med anledning av att vi inte kunde få ta del av ett beslutsunderlag som vi 
kunde känna oss bekväma med så yrkade vi på att återremittera ärendet 
och när vårt yrkande inte bifölls så yrkade vi avslag, därav denna 
reservation. 
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